
Година LVII           Број 12            ПОЖАРЕВАЦ� 28. јул 2025.

С А Д Р Ж А Ј

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.	 �План локација за постављање привремених објеката – билборда на површинама јавне намене  
у Граду Пожаревцу ............................................................................................................................................. 2

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.	 Решење о именовању енергетских менаџера Града Пожаревца ..................................................................... 3



Страна 2 – Број 12	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� 28. јул 2025.

1
На основу члана 5. став 2. и члана 9. став 2 Одлуке 

о постављању и уклањању мањих монтажних обје-
ката привременог карактера на површинама јавне 
намене на територији Града Пожаревца („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“. бр. 4/19, 7/19, 19/19 
и 2/23), члана 81. став 1. Статута Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 4/24–
прећишћени текст) и члана 26. став 1. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број 1/15, 7/15, 7/16 и 
3/17), Градско веће Града Пожаревца на седници одр-
жаној дана 28. јула 2025. године, донело је

План
локација за постављање привремених  
објеката – билборда на површинама  

јавне намене у Граду Пожаревцу

I. Локације за постављање билборда на површи-
нама јавне намене у Граду Пожаревцу:

  1. �Трг Радомира Вујовића – на тротоару, код бан-
ке Интезе;

  2. �Угао улица Радомира Миленића Руса и Чеде 
Васовића – на тротоару – раскрсници ове две 
улице;

  3. �Чеде Васовића – на тротоару, код насеља Ђура 
Јакшић – десна страна;

  4. �Угао улица Чеде Васовића и Вардарске – сао-
браћајно острво на раскрсници;

  5. �Угао улица Чеде Васовића и Зеленгорске – на 
тротоару, код зграде „Бетоњерка“;

  6. �Угао улица Чеде Васовића и Шумадијске – на 
тротоару, испред улаза у зграду „Триангл“; 

  7. �Угао улица Кнез Милошев венац и Моше Пи-
јаде – на тротоару, преко пута аутобуске ста-
нице;

  8. �Улица Моше Пијаде – лева страна паркинга 
код градске пијаце- гледано из правца града;

  9. �Улица Моше Пијаде – са леве стране пре кру-
жног тока-гледано из правца града; 

10. �Угао улица Моше Пијаде и Јована Шербано-
вића – на тротоару код Вишег суда;

11. �Улица Ђуре Ђаковића – лева страна испред 
„Стоп шопа“-гледано из правца града;

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

12. �Улица Ђуре Ђаковића – испред маркета „Мак-
си“, са десне стране гледано из правца града 
- локације: 1, 2 и 3;

13. Улица Ђуре Ђаковића – код млекаре;
14. �Улица Ђуре Ђаковића – код „Маркет паркета“ 

са леве стране гледано из правца града; 
15. �Улица Ђуре Ђаковића – код бензинске пумпе 

„ОМВ“;
16. Улица П. П. одред – код капије „Чачалице“;
17. �Угао улица П. П. одред и 6. личке дивизије- 

код самопослуге „Млеки“ и
18. �Угао улица П. П. одред и Цане Бабовић – десна 

страна улице.

II. Oвај план локација ступа на снагу даном обја-
вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.

III. Даном ступања на снагу овог плана престаје 
да важи План локација за постављање привремених 
објеката – билборда на површинама јавне намене у 
Граду Пожаревцу („Службени гласник Града Пожа-
ревца“ бр. 3/19).

У Пожаревцу, 28. јула 2025. године� Број: 09-06-92/2025-7

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с. р.



28. јул 2025.	 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА� Страна 3 – Број 12

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1
На основу члана 44. став 1. тачка 5), а у вези члана 

66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др.закон, 47/18 и 
101/16-др.закон), члана 20. и 21. Закона о енергетској 
ефикасности и рационалној употреби енергије („Слу-
жбени гласник РС“ бр. 40/21), члана 4. Правилника о 
ближим условима за именовање енергетских менаџе-
ра („Службени гласник РС“, бр. 137/22) и члана 74. 
став 1. тачка 5) Статута Града Пожаревца („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24-пречишћен 
текст), Градоначелник Града Пожаревца доноси

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  
ЕНЕРГЕТСКИХ МЕНАЏЕРА  

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Именује се Александар Пајкић, мастер еконо-
миста, запослен у Градској управи Града Пожаревца, 
за енергетског менаџера Града Пожаревца на период 
од 6 месеци из реда стално запослених почев од 21.7. 
2025. године.

2. Именује се Иван Тирнанић, дипломирани ин-
жењер саобраћаја, запослен у Градској управи Града 
Пожаревца, за енергетског менаџера Града Пожарев-
ца на период од 6 месеци из реда стално запослених 
почев од 21.7. 2025. године.

3. Енергетски менаџери имају положен испит за 
енергетског менаџера и лиценцу за обављање посло-
ва енергетског менаџера.

4. Енергетски менаџери обављају следеће послове:
- �прикупља и анализира податке о начину кори-
шћења енергије;

- �организује и учествује у припреми програма и 
плана енергетске ефикасности;

- �предлаже мере енергетске ефикасности и уче-
ствује у њиховој реализацији;

- �припрема Годишњи извештај;
- �предузима друге активности и мере енергетске 
ефикасности;

- �прикупља податке о спроведеним мерама, оства-
реним уштедама енергије, као и друге потребне 
податке, врши анализу, проверу и оцену постиг-
нутих резултата и уноси податке о оствареним 
уштедама у МВП информациони систем или на 

други начин, у складу са законским актима који 
регулишу ову област.

Енергетски менаџери обављају и друге послове 
у области за коју су именовани, по налогу Градона-
челника, као и послове утврђене актом о организа-
цији Градске управе у чијој надлежности се налазе 
послови везани за област енергетске ефикасности.

5. Енергетски менаџери остварују права из рада и 
по основу рада у складу са законом и другим пропи-
сима којима се регулишу права, обавезе и одговор-
ности запослених у јединицама локалне самоуправе.

6. Ово решење објавити у ,,Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 21.7.2025. године� Број: 11-112-146/2025

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с. р.



ИЗДАВАЧ: Град Пожаревац, Дринска 2, Пожаревац
РЕДАКЦИЈА: Одељење за послове органа Града и информационе технологије


